
Zápisnica č. 8/2022 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 23. 11. 2022 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Ing. Andrej Zmeček  

 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ SK č.: 85/SKL/2022-MS zo dňa 25. 5. 2022 

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. i) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: NITRANET, s.r.o. číslo registrácie: TKR/178 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

3/ SK č.: REO-RPMS/2022/00141 zo dňa 27. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: IFC Media, s.r.o.     číslo licencie: TD/238 

 

4/ SK č.: REO-RPMS/2022/00255 zo dňa 4. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D. EXPRES, k.s.     číslo licencie: R/156 

 

5/ SK č.: REO-RPMS/2022/00259 zo dňa 3. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Levická televízna spoločnosť s.r.o.     číslo licencie: TD/98 

 

6/ SK č.: REO-RPMS/2022/000197 zo dňa 6. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Rádio Vlna, s.r.o.  číslo licencie: R/117 

 

7/ SK č.: REO-RPMS/2022/000195 zo dňa 12. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: TV MISTRAL, s.r.o. Michalovce  číslo licencie: TD/90 

 

8/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00020                                 

(na vysielanie programu Tak takto?! zo dňa 24. 6. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                        číslo licencie: TD/14 

 

9/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00051                                                                    

(na vysielanie programu Tvoja tvár znie povedome zo dňa 4. 9. 2022/hlasitosť)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                        číslo licencie: TD/17          

 

 



10/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00052 

(na vysielanie programu Láska na chate 3. epizóda zo dňa 5. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

11/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00073                                                                      

(na vysielanie programu Živé mesto_FM zo dňa 12. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25, § 61, § 62 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                    číslo licencie: RD/4 

 

12/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00074 

(na vysielanie programu Láska na chate 7. epizóda zo dňa 13. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

13/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00079 

(na vysielanie upútavky na program Jack Reacher 2: Nevracaj sa zo dňa 16. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                         číslo licencie: TD/47 

 

14/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00109 

(na vysielanie komunikátu Pečie celé Slovensko zo dňa 26. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 73 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                      číslo licencie: TD/1 

 

15/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00136 

(program Dve na jedného z dní 20. a 27. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 28 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.youtube.com 

  www.radiokompas.sk    

 

16/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00183 

(na vysielanie programu Na telo)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                         číslo licencie: TD/17 

 

17/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00219 

(na video na platforme Facebook zo dňa 24. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook                              

 

18/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č.AO-RPMS/2022/00200 

(na blokovaný profil na platforme Facebook)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 



19/ Rôzne 

 

 

***************** 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenia programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 

Od začiatku pôsobnosti Rady pre mediálne služby bolo Radou uložených 175 úloh. Všetky úlohy 

termínované ku dňu zasadnutia sú splnené. 

 

Uznesenie č. 22-08/1.208: 

Rada schvaľuje program a berie na vedomie informáciu o plnení úloh. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

2/ SK č.: 85/SKL/2022-MS zo dňa 25. 5. 2022 

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. i) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: NITRANET, s.r.o. číslo registrácie: TKR/178 

 

Uznesenie č. 22-08/2.209: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom             

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 85/SKL/2022-MS prevádzkovateľ retransmisie č. TKR/178 

spoločnosť NITRANET, s.r.o. 

 

p o r u š i l  

 

povinnosť ustanovenú v § 17 ods. 1 písm. i) zákona č. 308/2000 Z. z.  

v znení účinnom do 31. 7. 2022 

 

tým, 

  

že v čase vykonania merania ponuky programových služieb dňa 15. 11. 2022 poskytoval retransmisiu 

programových služieb bez multimodálneho prístupu k programovej službe v rozsahu súhlasu podľa § 

17 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. v znení účinnom do 31. 7. 2022, a to programových služieb 

DAJTO a TV DOMA bez hlasového komentovania pre nevidiacich a programovej služby TV DOMA 

bez titulkov pre osoby so sluchovým postihnutím, 

          

 



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá  

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. v znení účinnom do 31. 7. 2022 sankciu 

- upozornenie na porušenie zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. v znení účinnom do 31. 7. 2022: „Uložením sankcie nezaniká 

povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/176: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 23. 12. 2022                    Z: ReO 

  

Úloha č. 22-08/177: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 5. 12. 2022                    Z: ReO 

 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

K bodu 3/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00141 zo dňa 27. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: IFC Media, s.r.o.     číslo licencie: TD/238 

 

Uznesenie č. 22-08/3.210: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon              

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00141 zo dňa 27. 9. 2022 postupom podľa § 225 zákona                     



č. 264/2022 Z. z. posúdila doručené oznámenie z dôvodu vykonaných zmien licencie č. TD/238 

účastníkom konania 

 

IFC media, s.r.o. 

Landererova 8 

811 09 Bratislava 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. TD/238 takto: 

 

- Článok I. bod 2. sa mení a znie: 

„2. Názov programovej služby: TV Spark“, 

 

- Článok I. bod 7. sa mení a znie: 

„7. Druh technického nosiča, na ktorom vysielateľ poskytne Rade na účely dohľadu podľa osobitného 

predpisu záznam vysielania programovej služby: USB“, 

 

- Článok I. bod 8. sa mení a znie: 

„8. Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený európskym 

dielam: 55 %“, 

 

- Článok I. bod 9. sa mení a znie: 

„9. Podiel vysielacieho času vo vysielaní programovej služby vyhradený európskym dielam vytvoreným 

nezávislými producentmi alebo podiel nákladov na ich nákup alebo výrobu na celkových nákladoch 

vynaložených na nákup a výrobu relácií vysielania: 10 %“,    

 

- Článok III sa mení a znie: 

„Doložky: 

Doložka iného verejného prenosu: DVB-C, IPTV, DVB-S, OTT 

Zahraničná doložka pre územie: Česká republika“. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/178: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 23. 12. 2022          Z: ReO 

 

K bodu 4/  

SK č.: REO-RPMS/2022/00255 zo dňa 4. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D. EXPRES, k.s.     číslo licencie: R/156 

 

 



Uznesenie č. 22-08/4.211:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00255 zo dňa 4. 10. 2022 postupom podľa § 225 zákona                     

č. 264/2022 Z. z. posúdila doručené oznámenie z dôvodu vykonaných zmien licencie č. R/156 

účastníkom konania 

 

D.EXPRES, k. s. 

Vrútocká 48 

821 04 Bratislava 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. R/156 takto: 

 

- Článok III. bod 1. sa mení a znie: 

„1. Podiely programových typov v bežnom mesiaci/týždni určené podľa navrhovanej programovej 

skladby: 

      a) Spravodajstvo: 1,6 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 0 % 

 5. hudobné programy: 2,4 % 

 d) Ostatný program: 96 %“, 

 

- Článok III bod 2. sa mení a znie: 

„Navrhovaný podiel vysielacieho času (bežný mesiac) vyhradeného vysielaniu programov vo verejnom 

záujme: 1,6 %“. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/179: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 23. 12. 2022          Z: ReO 

 

 



K bodu 5/  

SK č.: REO-RPMS/2022/00259 zo dňa 3. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Levická televízna spoločnosť s.r.o.     číslo licencie: TD/98 

 

Uznesenie č. 22-08/5.212:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom                

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00259 zo dňa 3. 10. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie č. TD/98 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

Levická televízna spoločnosť s.r.o. 

Námestie hrdinov 1 

934 01 Levice 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. TD/98 takto: 

 

Čl. II. sa mení a znie: 

„Právne skutočnosti spoločnosti: 

1. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 

štatistického úradu zo dňa 15. 11. 2022, spisová značka: RPO-1090893/2022, Id v zdrojovom 

registri: 99071, registračný úrad: Okresný súd Nitra, Registračné číslo Sro/12963/B, 

2. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa s licenciou: podľa odpisu 

registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 

15. 11. 2022, spisová značka: RPO-1090893/2022, Id v zdrojovom registri: 99071, registračný 

úrad: Okresný súd Nitra, Registračné číslo Sro/12963/B.“ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/180: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 23. 12. 2022 Z: ReO 

 

K bodu 6/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/000197 zo dňa 6. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Rádio Vlna, s.r.o.  číslo licencie: R/117 

 

 

 



Uznesenie č. 22-08/6.213: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon  

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00197 zo dňa 6. 10. 2022 postupom podľa § 225 zákona  

č. 264/2022 Z. z. posúdila oznámenie o zmene licencie č. R/117 účastníka konania 

 

Rádio Vlna, s.r.o. 

Leškova 5 

811 04 Bratislava 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto     

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. R/117 nasledovne: 

 

Článok  I., bod 5 sa mení a znie: 

„5. Podiely programových typov vo vysielaní programovej služby podľa špecifikácie určenej Radou, 

podľa podania účastníka konania č. RPMS/2022/000838 zo dňa 6. 10. 2022 v bežnom týždni: 

a) Spravodajstvo – 7,96 % 

b) Publicistika: 

1. polit. publicistika – 0,79 % 

2. ostatná publicistika – 0,79 % 

c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

1. detské programy – 0 % 

2. náboženské programy – 0,08 % 

3. literárno-dramatické programy – 0,2 % 

4. zábavné programy – 0,6 % 

5. hudobné programy – 2,97 % 

d) Ostatný program – 86,61 % 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/181: 

Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00197 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 23. 12. 2022             Z: ReO 

 

K bodu 7/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/000195 zo dňa 12. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: TV MISTRAL, s.r.o. Michalovce  číslo licencie: TD/90 

 

 

 



Uznesenie č. 22-08/7.214: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon  

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00195 zo dňa 12. 10. 2022 postupom podľa § 225 zákona  

č. 264/2022 Z. z. posúdila oznámenie o zmene licencie č. TD/90 účastníka konania 

 

TV MISTRAL, s.r.o. Michalovce 

Námestie osloboditeľov 25 

071 01 Michalovce 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto     

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. TD/90 nasledovne: 

 

Článok  I., bod 5 sa mení a znie: 

„5.  Podiely programových typov vo vysielaní programovej služby podľa špecifikácie určenej Radou 

(podľa podania účastníka konania č. RPMS/2022/000932 zo dňa 12. 10. 2022, doplneného podaním 

č. RPMS/2022/0001070 zo dňa 20. 10. 2022): 

 

a) Programová služba (100%): 
Doplnkové vysielanie – max. 0 % 

Programy – min. 100 % (z toho preberaný program – 0 % ) 

b) Programy (100%): 
Spravodajstvo – 51 % 

Publicistika: 

1) polit. publicistika – 2,1 % 

2) ostatná publicistika – 2,1 % 

Dokumentárne programy – 21,9 % 

Dramatické programy – 0 % 

Zábavné programy – 8,3 % 

Hudobné programy – 0 % 

Vzdelávacie programy – 0 % 

Náboženské programy – 7,3 % 

Detské programy – 0 % 

Šport – 7,3 %“ 

  

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/182: 

Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00195 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 23. 12. 2022                   Z: ReO 

 



K bodu 8/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00020                                 

(na vysielanie programu Tak takto?! zo dňa 24. 6. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                        číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 22-08/8.215:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi C.E.N. s. r. o. 

vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti 

s tým, že na programovej služby TA3 odvysielal dňa 24. 6. 2022 o cca 12:30 hod. program Tak takto?! 

na tému „Medvede chránia, mŕtve pstruhy ignorujú“, ktorým mohlo dôjsť k nezabezpečeniu 

všestrannosti informácií a názorovej plurality v rámci vysielanej programovej služby TA3. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/183: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 7. 12. 2022  Z: ReO 

            

K bodu 9/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00051                                                                    

(na vysielanie programu Tvoja tvár znie povedome zo dňa 4. 9. 2022/hlasitosť)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                        číslo licencie: TD/17          

 

Uznesenie č. 22-08/9.216:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona                          

č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že odvysielal na programovej službe TV MARKÍZA dňa 4. 9. 2022 

o cca 21:09:40 – 21:17:58 hod., o cca 21:44:12 – 21:53:16 hod., o cca 22:18:16 – 22:27:24 hod. a o cca 

22:54:10 – 23:02:29 hod. reklamné bloky podľa § 2 písm. a) vyhlášky Ministerstva kultúry Slovenskej 

republiky č. 468/2013 Z. z., v ktorých mohlo dôjsť k nezabezpečeniu súladu zvukovej zložky vysielania 

s technickými požiadavkami ustanovenými vo vyhláške č. 468/2013 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

 



Úloha č. 22-08/184: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 7. 12. 2022           Z: ReO 

 

Úloha č. 22-08/185: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 5. 12. 2022                               Z: PgO 

 

K bodu 10/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00052 

(na vysielanie programu Láska na chate 3. epizóda zo dňa 5. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-08/10.217: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o. 

vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti 

s tým, že vo vysielaní televíznej programovej služby JOJ odvysielal dňa 5. 9. 2022 o cca 15:24:18 hod. 

program Láska na chate (3. epizóda), ktorý označil ako nevhodný pre maloletých divákov do 12 rokov, 

čím mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného systému označovania. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/186: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 7. 12. 2022                               Z: ReO 

 

Úloha č. 22-08/187: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu začatie správneho konania. 

T: 5. 12. 2022                               Z: PgO 

 

K bodu 11/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00073                                                                      

(na vysielanie programu Živé mesto_FM zo dňa 12. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25, § 61, § 62 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                    číslo licencie: RD/4 

 

Uznesenie č. 22-08/11.218: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00073 smerujúci voči vysielaniu rozhlasovej programovej služby Rádio_FM vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona             

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 



Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/188: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 12/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00074 

(na vysielanie programu Láska na chate 7. epizóda zo dňa 13. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-08/12.219: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o. 

vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti 

s tým, že vo vysielaní televíznej programovej služby JOJ odvysielal dňa 13. 9. 2022 o cca 15:24:01 hod. 

program Láska na chate (7. epizóda), ktorý označil ako nevhodný pre maloletých divákov do 12 rokov, 

čím mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného systému označovania. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/189: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 7. 12. 2022                          Z: ReO 

 

Úloha č. 22-08/190: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu začatie správneho konania. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 13/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00079 

(na vysielanie upútavky na program Jack Reacher 2: Nevracaj sa zo dňa 16. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                         číslo licencie: TD/47 

 

Uznesenie č. 22-08/13.220: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod  

č. PGO-RPMS/2022/00079 smerujúci voči vysielaniu programovej služby DAJTO vysielateľa 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 



Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/191: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 14/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00109 

(na vysielanie komunikátu Pečie celé Slovensko zo dňa 26. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 73 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                      číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-08/14.221: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00109 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/192: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 15/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00136 

(program Dve na jedného z dní 20. a 27. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 28 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.youtube.com 

  www.radiokompas.sk    

 

Uznesenie č. 22-08/15.222: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00136 smerujúci voči službám umiestneným na internetových stránkach radiokompas.sk, 

https://www.youtube.com/channel/UCsH6Gjc6pm-kuoclRcoe-kg (videozáznamy https://www.youtube 

.com/watch?v=5uT2cfB9-lE a https://www.youtube.com/watch?v=bOM8sB4Yd9A) a uznala tento 

podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/193: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 16/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00183 

(na vysielanie programu Na telo)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                         číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-08/16.223:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00183 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA vysielateľa 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala ho za nepreskúmateľný. Z toho dôvodu tento podnet na 

preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/194: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 5. 12. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 17/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00219 

(na video na platforme Facebook zo dňa 24. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-08/17.224:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00219 a uznala predmetný podnet podľa ustanovenia § 152 ods. 6 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 



Úloha č. 22-08/195: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: AO 

 

K bodu 18/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č.AO-RPMS/2022/00200 

(na blokovaný profil na platforme Facebook)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-08/18.225:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00200 a podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) a § 150 ods. 8  písm. 

b) zákona č. 264/2022 Z. z. ho odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-08/196: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 5. 12. 2022                          Z: AO 

 

19/ Rôzne 
 

1/ Priebežné výsledky monitorovania v období kampane, moratória a volieb do orgánov samosprávy 

obcí a orgánov samosprávnych krajov (monitorované obdobie: 8. 10.  – 29. 10. 2022) 

 

Uznesenie č. 22-08/19.226: 
Rada berie na vedomie Priebežné výsledky monitorovania v období kampane, moratória a volieb                     

do orgánov samosprávy obcí a orgánov samosprávnych krajov (monitorované obdobie: 8. 10.  – 29. 10. 

2022). 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

2/ Závery okrúhleho stola pri príležitosti Svetového týždňa mediálnej gramotnosti 

 

Uznesenie č. 22-08/19.227: 
Rada berie na vedomie predložený materiál.  



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

3/ Aktivity RpMS v nadväznosti na teroristický útok na Zámockej ul. - aktualizácia 

 

Uznesenie č. 22-08/19.228: 
Rada berie na vedomie predložený materiál.  

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

4/ Správa o reakciách sociálnych sietí a digitálnych platforiem na teroristický útok v Bratislave                            

a ich úlohe pri radikalizácii páchateľa 

 

Uznesenie č. 22-08/19.229: 
Rada berie na vedomie predložený materiál.  

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

5/ Informácia o plánových a uskutočnených zahraničných služobných cestách 

 

Uznesenie č. 22-08/19.230: 
Rada zobrala na vedomie predložený materiál.  

 



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

6/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov RpMS k 31. 10. 2022 

 

Uznesenie č. 22-08/19.231: 
Rada zobrala na vedomie predložený materiál.  

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

7/ Informácia k spôsobu voľby Riaditeľa Rady pre mediálne služby 

 

Uznesenie č. 22-08/19.232: 
Rada rozhodla, že Riaditeľa Rady pre mediálne služby zvolí v priamej voľbe.   

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Podpredsedníčka Rady Andrea Cocherová navrhla viesť diskusiu o personálnom obsadení funkcie 

Riaditeľa RpMS, ktorá následne prebehla. 

 

 

 

 



8/ Plán zasadnutí Rady na 1. polrok 2023 

 

Uznesenie č. 22-08/19.233: 
Rada pre mediálne služby schvaľuje termíny zasadnutia Rady na I. polrok 2023: 

 

január  

11. 1. 2023 

25. 1. 2023 

 

február   

8. 2. 2023 

22. 2. 2023 

 

marec  

8. 3. 2023 

22. 3. 2023 

 

apríl  

5. 4. 2023 

26. 4. 2023 

 

máj  

10. 5. 2023 

24. 5. 2023 

 

jún  

7. 6. 2023  

21. 6. 2023 

 

júl   

6. 7. 2023 (štvrtok) 

 

august  

30. 8. 2023 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 



9/ Plán činnosti Rady pre mediálne služby na 1. polrok 2023 

 

Uznesenie č. 22-08/19.234: 
Rada schvaľuje predložený plán činnosti. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Bratislave dňa 23. 11. 2022 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  

 

 

 

 

Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 

 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

 

Za plénum overil: Ing. Andrej Zmeček 

 

Za senáty: 

1. senát:  

Anikó Dušíková  

Marta Danielová  

György Batta 

                    

2. senát:  

Andrea Cocherová   

Ivan Bindas  

Katarína Začková 

                    

3. senát:  

Pavel Izrael  

Andrej Zmeček  

Pavol Holeštiak 

 


